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 براساس گزارش شاخص دورریز غذا که سازمان ملل 
منتشر کرده است هر ســاله بخش زیادی از غذای 
تولیدی در جهان دورریخته می شــود. این گزارش 
می گوید هرساله 17درصد از غذای تولیدی در جهان 
که وارد بازار مصرف می شود، به هدر می رود. این رقم 
معادل مصرف غذای 690میلیون نفر برای یک سال 
است. شاید باورش کمی سخت باشد، اما ایران یکی از 
کشورهای تراز اول در دورریز غذاست. به گفته رئیس 
انجمن تغذیــه ایران ضایعات مــواد غذایی در ایران 
معادل 35میلیون تن با ارزش تقریبی 15میلیارد دلار 
است. درست است پرهیز از دورریز غذا همواره مورد 

توجه کشورها بوده، اما با شیوع کرونا و جنگ های اخیر 
در دنیا توجه به دورریزهای غذایی اهمیت بیشتری 
پیدا کرده است. در شرایطی که کشورهای مختلف 
دنیا به دنبال راه حلی برای جلوگیری از دورریز غذاها 
هستند، پروژه شهر بدون گرسنه و بانک غذا در طلوع 
بی نشان ها حسابی مشغول کار است و اعضای تیمش 

برای تحقق شعارشان، شب و روز تلاش می کنند.
 حامد علیزاده، مدیــر این پروژه اســت که با هدف 
ســیرکردن تمام نیازمندان در تهران اجرایی شده 
است. او می گوید: »در حال حاضر سالانه 35میلیون 
 تن موادغذایی دورریز در ایران داریم؛ درحالی که اگر 
تنها یک درصد از این رقم را بتوانیم ساماندهی کنیم، 

گرسنگی در کشور به صفر می رسد.«
به گفته او، تهــران 8هزار کــودک کار دارد که فقط 
1500نفر از این بچه ها را مردم شهر به چشم می بینند. 

باقی آنها در کارگاه های صابون سازی، تفکیک  زباله و 
کارگاه های زیرزمینی مشغول کارند. او با بیان اینکه 
70درصد ایــن بچه ها را بچه های مهاجر تشــکیل 
می دهند و کار در بخش ضایعات، انتخاب اول آنهاست، 
ادامه می دهد: »این بچه ها به صورت شــبانه روزی و 
شیفتی مشغول جمع کردن ضایعات هستند؛ بچه هایی 
که اغلب ساکن حاشیه های شهر تهرانند و بعد از یک 
روز کاری سخت وطاقت فرســا اغلب گرسنه سر بر 
 بالین می گذارند. ما ســعی کردیم در پروژه کودکان 
شهرم هر هفته یک وعده غذای گرم مورد علاقه این 
بچه ها را تهیه و در پاتوق های آنها اعم از سرچهارراه ها 
و... توزیع کنیم.« جمعیتی که علیزاده و دوستانش در 
طرح شهر بدون گرسنه سیر می کنند به کودکان کار 
ختم نمی شود، آنها علاوه بر بچه های کار در خیابان، 
100کودک رهایافته از میان خانواده های درگیر اعتیاد 

را که در مراکز طلوع بی نشان ها پذیرش شده و تحت 
درمان هستند نیز پوشــش غذایی می دهند. حامد 
می گوید: »این بچه ها بعد از ترک  و بهبودی در سرای 
حافظ، مشغول کار می شوند که در لیست توزیع غذای 
کودکان شهرم قرار دارند. معتادان بهبودیافته در مراکز 
اقامتی انجمن هم بخش دیگری از جمعیتی است که 

زیر سایه طرح شهر بدون گرسنه سیر می شوند.«
حالا در سایه فعالیت های این گروه ماهانه از اسراف 
حدود یک  میلیاردتومان موادغذایی جلوگیری شده 
است. علیزاده می گوید: » در طرح شهر بدون گرسنه، 
ما نسبت به جمع آوری غذاهای اضافی و دست نخورده 
از رستوران ها، ادارات، مهمانی ها و… اقدام می کنیم که 
این کار باعث کاهش تولید زباله در این مراکز هم شده 
است؛ البته خوشحالی ما اینجاست که گرسنه های 
شــهر با همت مردم پایتخت، بهترین غذا با بهترین 

کیفیت را میل می کنند.«
طرح تهران، شهر بدون گرســنه ابتدا با جمع آوری 
غذاهای دست نخورده در شهر از سوی مجریان این 
طرح آغاز شــد، اما حالا در قالب اهداف و برنامه های 

بزرگ تری دنبال می شود.
»بانک غــذا« و »کــودکان شــهرم« ازجمله این 
طرح هاست. با ایجاد بانک غذا هم اتفاقات خوبی در 
حال شکل گیری است و شهروندان می توانند سهم 
بیشتری در سیر کردن گرسنه های شهر داشته باشند.

مجری طرح تهران شهر بی گرســنه می گوید: » در 
طرح کودکان شهرم علاوه بر توزیع غذا بین بچه های 
کار، مشکلات آنها را هم شناسایی و در جهت رفع این 
مشکلات می کوشیم؛ بچه هایی که به سختی درس 
می خوانند و در تامین هزینه هــای زندگی ناتوانند و 
نیازمند کمک. ما درواقع به  بهانــه توزیع غذا با این 
بچه ها ارتباط می گیریم تا بتوانیم مشکلات شان را حل 
کنیم.« او با اشاره به ایجاد بانک غذا در پروژه تهران شهر 
بی گرسنه می گوید: با ایجاد این بانک بستری فراهم 
شده تا مردم اقلام  غذایی  خشک را از طریق اپلیکیشن 
بانک غذا به هر اندازه ای که دوست دارند در اختیار ما 
قرار دهند و ما نسبت به پخت غذا برای نیازمندان شهر 
اقدام کنیم. با این طرح درواقع سهم مشارکت مردم 
بیشتر شده است و مردم حتی موادخام نذورات خود را 

هم در قالب این بانک به ما می سپارند.«
شهر بدون گرســنه، پروژه ای که این روزها جمعیت 
طلوع بی نشــان ها با همکاری همه مردم و با هدف 
ســیرکردن تمام نیازمندان به غــذا دنبال می کند، 
طرحی داوطلبانه و مردمی اســت که طی آن علاوه 
بر جلوگیری از حیف و میل شدن غذاهای اضافی در 
مجالس، مهمانی ها و حتی مراکز دولتی و دانشگاه ها 
و... گرسنه های شــهر می توانند یک دل سیر غذای 
باکیفیت و درجه یک میل کنند؛ از کودکان کار گرفته تا 
بی خانمان هایی که در گوشه وکنار تهران حتی سهمی 

در میان غذاهای نذری توزیع شده در شهر ندارند.

 یک دل سیر غذا 
برای گرسنه های شهر

ایران، یکی از کشورهای صدرنشین در جدول جهانی دورریز غذاست، اما با ساماندهی 
یک درصد از موادغذایی دورریز در ایران، هیچ گرسنه ای باقی نمی ماند

امکاناتی مثل آزمون تستی به شبکه آموزشی اضافه می شود و 
بخشی هم به گروه های بازمانده از تحصیل اختصاص دارد 

»شاد«بهروزمیشود

 علی کاظم زاده، مجری فنی 

آموزش
شبکه شــاد درباره تحولات 
نسخه جدید شــبکه شاد به 
ایلنا گفت: در نسخه جدید در چند قسمت 
تغییراتی ایجاد می شود؛ صفحه اول شاد از 
نظر طراحــی و گرافیک به روز می شــود و 
متناسب با نیاز کاربران اندازه دکمه ها عوض 
یا جابه جا می شــوند یا به لایه دوم می روند. 
تلاش می کنیم این تغییرات کمک کند که 
شاد بیش از گذشته با نیاز و کاربری مورد نیاز 
مخاطبانش تناسب داشته باشد. او توضیح 
داد: قابلیت های دیگری مثل آزمون تستی، 
تشــریحی و دفترمعلم، تکلیف و مدیریت 
محتوای درسی هم به تدریج در بازه زمانی 

یک ماهه به شاد اضافه خواهد شد.
کاظم زاده ادامه داد: قســمت سوم تحولات 
مربوط به شادبوم است. با مرورگری که در 
نسخه جدید جاگذاری می کنیم، قابلیت ها و 
خدماتی که شرکت های ارائه دهنده خدمت 
در شبکه شاد می خواستند به کاربران خود 
ارائه دهند، در این قسمت برای کاربر قابل 
اســتفاده اســت. همچنین امکاناتی مثل 
کلاس های آنلاین یا شرکت هایی که سایت 
جشنواره یا مسابقه داشتند یا هر چیزی که 
برای کاربر قابل ارائه اســت در این قسمت 
قرار می گیرد و کاربر با پرداخت هزینه از این 

خدمت استفاده می کند.
او در پاســخ به این ســؤال که بــا توجه به 
کاربرانی که شبکه شــاد دارند و گسترش 
مداوم این شــبکه در عرصــه دانش آموزی 
و آموزش و پرورش،  آیا پهنــای باند فعلی 
پاســخگوی نیازهای آنها هســت یا خیر؟ 
گفت: از نظــر پهنای باند و زیرســاخت ها 
مشکلی نداریم، ما پیک ســنگینی را سال 
گذشــته تجربه کردیم. آن زمــان حدود 
11میلیون کاربر روزانــه و 3میلیون کاربر 
همزمان از شــاد اســتفاده می کردند. این 
عددها در نرم افزارهای داخلی تکرار نشــده 
اســت. تجربه آن پیک باعث شــد حالا که 
روزانه 6میلیون کاربر به شاد می آیند و پیک 
استفاده همزمان نیز 800 تا یک میلیون نفر 
است، اگر مشکلی از نظر زیرساخت یا پنهای 

باند وجود نداشته باشد.
کاظم زاده در مورد ترافیک شــبکه شــاد و 
رایگان بودن اینترنت برای اســتفاده از این 
شبکه تا پایان سال1۴01 و احتمال تمدید 
این شرایط برای سال آینده توضیح داد: فعلا 
با توجه به تصمیمی که از سمت دولت گرفته 

شده است، تا انتهای سال1۴01 قرار نیست 
تغییری در مســئله رایگان بــودن ترافیک 
شاد ایجاد شــود و برای ســال بعد نیز باید 
منتظر باشــیم تا ببینیم مرکز ملی فضای 
مجازی، مخابرات و آموزش و پرورش به چه 

هماهنگی اي می رسند.
مجری فنی شبکه شــاد در مورد مسئولیت 
اجتماعی این مجموعه و اقداماتی که برای 
دانش آموزان بازمانــده از تحصیل، اتباع و 
دخترانی که برای تحصیل مشکل دارند و... 
لحاظ شــده، بیان کرد: در مورد گروه های 
مختلفی که به هر ترتیبی بازمانده از تحصیل 
هستند، یک قســمتی از کار با محتواهایی 
که آموزش و پرورش در شاد می گذارد حل 
می شــود. وزارتخانه محتواهای رسمی را با 
دسته بندی مشخص با کانال هایی که در شاد 
طراحی شده قرار داده و بچه هایی که به هر 
دلیلی نتوانند در شاد حاضر شوند می توانند 
از این محتواها درآن استفاده کنند. اگرچه 
حضــور در کلاس درس را نمی توان با چیز 
دیگری جایگزین کرد، اما اگر دانش آموزی 
غیبتی از کلاس درس داشته باشد می تواند 
در شــاد محتواهای مورد تأیید و آموزش و 

پرورش را ببیند.
او در پاســخ به این پرســش که آیا معلمان 
داوطلــب هم بــرای این قشــر در شــاد 
خدماتــی ارائه می دهند؟ توضیــح داد: در 
برخی بازه های زمانی به طور مثال در زمان 
انتخاب رشته، طرحی شبیه به این را پیاده 
کردیم و کسانی که علاقه مند بودند در شاد 
به دانش آموزان مشــاوره دادند یا در مورد 
امتحانات پایان ســال طرحی مشابه همین 
مسئله به اسم فرشتگان آموزش را داشتیم 
اما به صورت بلندمدت برنامه ریزی می خواهد 
که باید در وزارت آمــوزش و پرورش انجام 
شود. از سوی دیگر در شادبوم شرکت هایی 
که این خدمات را ارائــه می دهند، با قیمت 
بســیار پایین ایــن امکانــات را در اختیار 
بچه ها می گذارند. فیلم های آموزشــی که 
در شادبوم است صرفا براساس اینترنتی که 
کاربر استفاده می کند هزینه اش   پرداخت 
می شود یعنی هیچ هزینه مستقیمی بابت 
این برنامه ها از کاربر گرفته نمی شــود. آنجا 
نیز می توانــد فضای خوبی باشــد تا طیف 
گســترده ای از محتواهای آموزشی توسط 
شرکت هایی که کارشان این است ارائه شود 
و کاربر از بین آنها انتخاب کند و چیزی که 

مناسب خودش است را استفاده کند.

فاطمهعسگرینیاگزارش
روزنامه نگار

آیاافزایشپلکانیحقوقمنجربه
حذفامتیازاتایثارگریمیشود؟

هرگاه از افزایش حقوق و همسان سازی  آن صحبت می شود یکی 
از شیوه های قابل طرح، روش افزایش پلکانی حقوق است. شاید 
در نگاه اول این روش اجرای نوعــی عدالت در پرداخت حقوق 
کارمندان باشد لکن سایر نکاتی که باید مورد توجه دقیق قرار 
گیرد تا موجب تضییع حقوق گروهی نشود از اهمیت ویژه ای 
برخوردار خواهد بود. در قوانین و مقررات امتیازات و تسهیلاتی 
برای ایثارگران پیش بینی شده است. این امتیازات و تسهیلات 
به صورت مستقل و به منظور پاداش و قدردانی از مجاهدت، ایثار 
و تلاش این عزیزان در عرصه هــای دفاع  مقدس درنظر گرفته 
شده اســت؛ امتیازاتی از قبیل یک مقطع تحصیلی بالاتر، یک 
یا دو گروه بالاتر، سنوات ارفاقی، فوق العاده ایثارگری، معافیت 
از مالیات حقوق، معافیت از کسورات سهم بیمه و بازنشستگی 
که حسب مورد به گروه های مختلف ایثارگری و برخی از آنان 
پرداخت می شود. برخی از این امتیازات با عنوان مستقل در حکم 
حقوقی درج می شود و برخی دیگر در حقوق پایه یا ثابت و یا حق 

سنوات بدون ذکر عنوان مستقل اقدام می شود.
برای افزایش و همسان ســازی حقوق کارکنــان دولت، روش 
پلکانی درنظر گرفته شده است که برای حداقل بگیران ۲0درصد 
خواهد بود و با رویکرد عدالت در پرداخت ها به تناسب افزایش 

حقوق، این درصدها تغییر می کند.
دولت در لایحه ارســالی خود درخواســت کرده است که این 
افزایش از ابتدای شــهریور ماه در احکام و حقــوق کارکنان و 

بازنشستگان اعمال شود.
معاون مجلس، حقوقی و استان های ســازمان برنامه و بودجه 
کشور در دفاع از دوفوریت لایحه متناسب سازی حقوق کارکنان 
دولت و بازنشستگان کشوری و لشکری اعلام کرده: این افزایش 
حقوق ها به صورت پلکانی خواهد بــود و حقوق های پایین تر، 
افزایش بیشتری خواهند داشت که این روش منجر به عدالت 

بیشتر در پرداخت حقوق ها خواهد شد.
در شرایط عادی و برای عموم شــاید این استدلال تا حدودی 
صحیح به نظر برســد، ولی این در جایی است که تسهیلات و 
امتیازات درنظر گرفته شده برای موارد خاص و برای گروه های 
خاص در سقف دریافتی آنان به عنوان حقوق دریافتی در روش 

پلکانی محاسبه نشده و از سقف دریافتی آنان کسر گردد.
ایثارگرانی که امتیازات و تسهیلات را به  عنوان امتیاز در احکام 
حقوقی خود دریافت کرده اند آگاه باشند بخشی از دریافتی آنان 
مانند یک مقطع تحصیلی بالاتر، افزایش یک یا ۲گروه، افزایش 
ســنواتی که عنوانی در حکم حقوقی ندارند و در پایه حقوق یا 
حقوق ثابت درنظر گرفته می شوند بدون آنکه متوجه باشند در 
سقف قرار گرفته و در افزایش پلکانی از سهم و درصد کمتری 
در اعمال حقوق برخوردار می شوند و امتیازات و تسهیلاتی که 
در حکم حقوقی آنان مانند فوق العــاده ایثارگری دارای عنوان 
مستقل اســت بدون آنکه متوجه شوند این عنوان همچنان در 
حکم حقوقی آنان قید می گردد، لکن در سقف حقوق دریافتی 
محاسبه و باعث می شــود از ضریب کمتری در افزایش پلکانی 

حقوق برخوردار شوند.
 به عبارتی حکم حقوقی به شــکلی خواهد بود که محاســبه 
امتیازات و تسهیلات ایثارگری بدون آنکه کسی متوجه حذف 
یا کسر آن باشد، در محاســبه افزایش یا همسان سازی  حقوق 
پلکانی اعمال و موجبات تضییع حقوق آنان را فراهم خواهد کرد.

 بنابراین ســازمان برنامه و بودجه، دولت و نمایندگان مجلس 
باید به دقت در اعمال این شیوه نظارت داشته باشند تا حقوق 
ایثارگران تضییع نشــده و عملًا امتیازات و تســهیلاتی که در 
سال های گذشــته در قوانین و مقررات در احکام حقوقی آنان 

پیش بینی شده بی اثر و ضایع نگردد.

مدارسدرمحاصرهآنفلوآنزا
پاییز امسال با افزایش بیماری های تنفسی و آنفلوآنزا همراه 
است. این هشداری بود که پیش از این عده ای از پزشکان داده 
بودند. هم اکنون از آمار مراجعه به درمانگاه ها و ســایر مراکز 
درمانی، این طور به نظر می رســد که پیش بینی آنها درست 
بوده و امسال با افزایش چنین بیماری هایی در جامعه مواجه 
هســتیم. در تازه ترین واکنش به افزایش ابتــلا به آنفلوآنزا، 
یک متخصص بیماری های عفونی نسبت به افزایش مراجعه 
دانش آموزان به مراکز درمانی و بیمارستانی به دلیل ابتلا به 
آنفلوآنزا هشــدار داد و گفت: تزریق واکســن آنفلوآنزا برای 
کودکان تا 1۲ســال و بیماران، ضروری است. دکتر حمید 
عمادی در گفت وگو با ایرنا با اشاره به اینکه همه گیری بیماری 
آنفلوآنزا در کشور نسبت به سال های گذشته زودتر آغاز شده 
و به نوعی بیماری های تنفســی رو به افزایش است، افزود: 
مشاهده می شود که بســیاری از افراد به ویژه دانش آموزان با 
علائم سرماخوردگی به مراکز درمانی مراجعه می کنند. استاد 
دانشگاه علوم پزشکی تهران توضیح داد: اکنون کرونا در حال 
کنترل است اما همه گیری جدید آنفلوآنزا آغاز شده است و با 
توجه به بازگشایی مدارس و دانشگاه ها، ضرورت دارد افراد در 
مکان های شلوغ حتما ماسک استفاده کنند و اگر فردی دچار 
علائم سرماخوردگی است از رفتن به مراکز آموزشی خودداری 
کند. عمادی یادآور شد: آنفلوآنزا یک عفونت ویروسی است 
که سیستم تنفســی فرد ازجمله بینی، گلو و ریه ها را مورد 
تهاجم قرار می دهد و این بیماری برخلاف ســرماخوردگی 
به طور ناگهانی روی داده و حس بسیار بدتری را در سیستم 
ایمنی بدن ایجاد می کند. این متخصص بیماری های عفونی، 
تب بالا، درد عضلانی، لرز و عرق، ســردرد، ســرفه خشک و 
مداوم و خستگی و ضعف را از علائم آنفلوآنزا برشمرد و گفت: 
در صورت داشتن علائم آنفلوآنزا و بروز عوارض جانبی، سریع 
به پزشک مراجعه کنید و مصرف داروهای ضد ویروسی ممکن 
است طول بیماری را کاهش داده و از بروز مشکلات جدی تر 
جلوگیری کند. عمادی تصریح کرد: کودکان، ســالمندان، 
زنان باردار، مبتلایان به بیماری هــای قلبی، ریوی، دیابت و 
دارای نقص ایمنی بدن در معرض خطر ابتلا به نوع شدید و 
عوارض بیماری آنفلوآنزا هستند و باید واکسن آنفلوآنزا را هر 
چه ســریع تر تزریق کنند. تزریق واکسن آنفلوآنزا بهترین و 
مؤثرترین راه پیشگیری از عوارض و خطرات ناشی از بیماری 
آنفلوآنزاست و کسانی که جزو گروه پرخطر محسوب می شوند 
با درخواست خود و تجویز پزشــک می توانند از داروخانه ها 

واکسن را دریافت کنند.

ایثارگران بدانند

افروزصفاریفرد
معاونپیشگیریازمعلولیتهای

بهزیستی
غربالگریاختلالاتبیناییوآمبلیوپیبرای
کودکان3تا6سالانجاممیشود.ازابتدای
اجرایاینبرنامهتاکنونبالغبر۵۰میلیون
موردغربــالآمبلیوپــیانجامشــدهوحدود
3۷هزارکودکمبتلابهآمبلیوپراشناسایی
کردهایمکهاگربرایاینکودکانمداخلات
بهنگامانجامنمیشــد،منجربهمعلولیت

بیناییدراینکودکانمیشد./ایلنا

پیرحسینکولیوند
رئیسجمعیتهلالاحمر

درخصــوصبحــثاساســنامهجمعیــت
هلالاحمــراینمــوردمطرحشــدهکــهباید
بــهروزشــودولازماســتبرخــیازبندهای
آنتغییرکند.تیمــیتخصصیرابــرایاین
کاراختصــاصدادیــموبندهایــیکــهنیــاز
بــهاصــلاحداردراپیشــنهادمیکنیــمتــااز
طریقمبادیقانونیانجامشود؛نمایندگان
محترممجلسنیزبراینواقفهستندودر

اینخصوصکمکمیکنند./ایسنا

معلــمامســالازســویدانشــگاه
فرهنگیانبــهآموزشوپــرورشداده
شــدهاســت.رضــامرادصحرایــی،
رئیــسدانشــگاهفرهنگیــانگفــت:
ایندانشــگاههماکنونتربیتبیش
از۹۵هــزاردانشــجومعلمرابرعهــده

دارد.
ظرفیــتدانشــگاهفرهنگیــانبایــد
سالی۵۰هزاردانشجوبودهوهمزمان
۲۰۰هــزاردانشــجوداشــتهباشــد.

/ایسنا

تومــانبــرایخدمــاتنابــاروریدر
6مــاهاولســالهزینــهشــدهاســت.
مهدیرضایی،معاونبیمهوخدمات
سلامتســازمانبیمهســلامتایران
گفــت:63قلــمدارویتخصصــیدر
درمــاننابــاروریو۲۸قلــمملزومــات
پزشکیکهبرایدرمانناباروریمورد
نیازاســتتحتپوشــشبیمههاقرار

گرفتهاست./ایسنا
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